
Сорок девятое заседание Совета Шигалеевского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ
Совета Шигалеевского сельского поселения

10 марта 2025 года № 127

Об утверждении схемы одномандатных 
избирательных округов для проведения
выборов депутатов Совета Шигалеевского 
сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан

В соответствии с п.2, 4, 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 
года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 26 Избирательного кодекса 
Республики Татарстан от 7 мая 2007 года № 21-ЗРТ, уставом Шигалеевского 
сельского поселения Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
Совет Шигалеевского сельского поселения Пестречинского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения 
выборов депутатов Совета Шигалеевского сельского поселения Пестречинского 
муниципального района Республики Татарстан (приложение).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение, включая графическое 
изображение, в срок не позднее 14 марта 2025 года на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru), на 
официальном сайте Пестречинского муниципального района Республики Татарстан 
(www.pestreci.tatarstan.ru), а также на информационном стенде по адресу: 
Республика Татарстан, Пестречинский район, с. Старое Шигалеево, 
ул. Центральная, д. 45.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Заместитель главы Шигалеевского се 
Пестречинского муниципального ра: 
Республики Татарстан О.В. Маркова

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru


Приложение
к решению Совета Шигалеевского сельского 
поселения Пестречинского муниципального 
района Республики Татарстан 
от 10 марта 2025 года № 127

Схема
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета 

Шигалеевского сельского поселения Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 1
Число избирателей -  623
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Старое Шигалеево (улицы: Живописная, Заводская, Заречная, 
Зеленая, Комсомольская, Лесная, Луговая, Мира, Нагорная, Павлова, Пионерская, 
Профсоюзная, Солнечная, Школьная, 2-я Лесная).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 2
Число избирателей -  637
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Старое Шигалеево (улицы: Казанская, Механизаторов, Молодежная, 
Новоселов, Полевая, Центральная); часть территории села Новое Шигалеево (улицы: 
Большая, Овражная, Центральная); СНТ «Рассвет», СНТ «Рассвет-2», СНТ 
«Архитектор», СНТ «Березка», СНТ «Заречье», СНТ «Заречье-2».

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 3
Число избирателей -  605
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улицы: Березовая, Брусничная, Вишневая, 
Гаврилова, Галимзянова, Грушевая, Земляничная, Кооперативная, Кремлевская, 
Кузьминых, Лесная, Липовая, Луговая, Малиновая, Мелиораторов, Новая, 
Облепиховая, Озерная, Ольховая, Ореховая, Парковая, Победы, Полевая, 2-я 
Полевая, 3-я Полевая, 4-я Полевая, Родины, Рябиновая, Садовая, Свободы, 
Сиреневая, Славы, Сливовая, Советская, Сосновая, Счастливая, Татарстан, 
Тополевая, Черешневая, Школьная, Яблоневая, Ягодная).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 4
Число избирателей -  545
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улица Федора Шаляпина).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 5
Число избирателей -  647



в  округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 
Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улицы: Мусы Джалиля, Ильдара Ахметова, 
Габдуллы Тукая дома №№: 45, 47).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 6
Число избирателей -  638
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улица Габдуллы Тукая дома №№: 29, 33, 35, 37, 
39,41,43).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 7
Число избирателей -  595
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улица Габдуллы Тукая дома №№: 19, 21, 23, 25, 
27,31).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 8
Число избирателей -  627
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улица Габдуллы Тукая дома №№: 7, 8, 9, 11, 13, 
15, 17).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 9
Число избирателей -  600
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улица Габдуллы Тукая дома №№: 1, 3, 4, 5, 6, 
10, 12).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 10
Число избирателей -  542
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улица Габдуллы Тукая дома №№: 14, 16, 18, 20, 
22, 24, 26, 28).

Шигалеевский одномандатный избирательный округ № 11
Число избирателей -  540
В округ входит часть территории Шигалеевского сельского поселения 

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан в границах: часть 
территории села Новое Шигалеево (улица Габдуллы Тукая дома №№: 30, 32, 34, 36, 
38, Марфуги Шайхиевой, Рустама Калимуллина), СНТ «Городок».



Г рафическое изображение схемы
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Шигалеевского сельского поселения

Шигалеевского муниципального района Республики Татарстан


